
63722                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 19-9-2024

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 18 
settembre 2024, n. 419
Corso regionale Animatori della Formazione dei Pediatri di Libera Scelta Puglia 2024. Rettifica graduatoria 
approvata con D.D. n. 392/2024 pubblicata sul BURP n. 74 del 12.9.2024.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
•	 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	 Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “ Codice in materia di protezione dei dati personali”
•	 Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e 

delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
•	 Vista la D.G.R. n. 2271 del 31.10.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione 

della Salute delle Persone e delle pari Opportunità e la conseguente ratifica con D.P.G.R. n.743 del 
12.11.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone 
e delle pari Opportunità;

•	 Vista la D.D. n. 9 del 20.04.2015 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione 
di Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari 
Opportunità;

•	 Visto il DPGR 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”

•	 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 322 del 07/03/2022, di conferimento delle funzioni di 
Direzione della Sezione Strategia e Governo dell’Offerta del Dipartimento Promozione della Salute e 
del Benessere Animale;

•	 Vista la D.G.R. n. 1466 del 15 settembre 2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità, denominata “Agenda di Genere”;

•	 Visto il D.P.G.R. n. 22/2021 relativo all’adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA 2.0”.

•	 Vista la D.D. n. 392/2024 pubblicata nel B.U.R.P. n. 74 del 12.09.2024 avente ad oggetto “Artt. 25 – 
26 A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta del 28.04.2022, art. n. 10 
comma 5) D.G.R. n.830 del 12/06/2023. Corso regionale Animatori della Formazione dei Pediatri di 
Libera Scelta Puglia 2024. Elenco”.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e confermata dal Responsabile E.Q., riceve la 
seguente relazione:

Considerato che:

•	 la D.D. n. 368 del 31.07.2024 pubblicata sul BURP n. 64 del 8.8.2024 ha istituito il corso per animatori di 
formazione PLS riservato a n. 26 partecipanti, assegnati ad ogni ASL in base al fabbisogno rappresentato 
nella medesima determinazione dirigenziale e riportato nella tabella di seguito:

ASL FABBISOGNO

ASL BARI 5



                                                                                                                                63723Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 19-9-2024                                                                                    

ASL BRINDISI 3

ASL BAT 3

ASL FOGGIA 5

ASL LECCE 4

ASL TARANTO 6

TOTALE 26

-	 requisito indispensabile per la partecipazione al bando è la titolarità di convenzione a tempo indeterminato 
nell’ambito della pediatria di Libera Scelta, presso l’Azienda per la quale si presenta la domanda;
-	 i partecipanti al bando sono stati assegnati per ASL, fino al massimo dei posti previsti secondo quanto 
rappresentato nella soprariportata tabella e, nel caso di eccesso di domande rispetto all’offerta, ha prevalso 
la minore età.

Atteso che:
-	 in data 14.09.2024 è pervenuta a questa Sezione una nota pec, acquisita a prot. n. 444681 del 16/09/2024, 
con cui una Pediatra di Libera Scelta ha richiesto chiarimenti circa la mancata inclusione del suo nominativo 
nell’elenco afferente all’ambito provinciale della ASL LE;
-	 a seguito di una verifica amministrativa è emerso che, per mero errore materiale, nella D.D. 392/2024, 
con la quale è stata pubblicata la graduatoria afferente al corso in oggetto, il suddetto nominativo non è 
stato inserito, nonostante la relativa domanda di ammissione fosse regolarmente pervenuta nei termini e già 
ritenuta ammissibile in fase istruttoria, previa acquisizione al prot. n. 410470 del 16/08/2024.

Alla luce di quanto illustrato, si propone pertanto di:

1.	 di rettificare l’elenco degli aventi diritto all’iscrizione al corso per Animatori di Formazione PLS di cui 
alla D.D. n. 392/2024 pubblicata nel B.U.R.P. n. 74 del 12.9.2024, come riportato nell’allegato sub lett. 
A) del presente provvedimento;

2.	 di stabilire, per l’effetto, che, per tutti gli ammessi al corso nei limiti del fabbisogno, il termine per il 
pagamento della quota di iscrizione alla Società Meeting Planner srl, gestrice del corso medesimo, è 
prorogato sino a tutto il 25/09/2024;

3.	 di stabilire che, spirato tale termine, entro e non oltre tre giorni, la suddetta Società dovrà fornire un 
elenco dei nominativi che hanno perfezionato l’iscrizione (anche nel caso in cui tutti gli aventi diritto 
abbiano effettuato il pagamento) all’indirizzo pec: servizio.sgao.regione@pec.rupar.puglia.it affinché il 
Servizio regionale possa procedere all’eventuale scorrimento degli aventi diritto in base al fabbisogno 
della ASL di appartenenza;

4.	 di confermare, salvo quanto disposto con la presente determinazione, tutto quanto già determinato 
con la D.D. n. 392 del 6 settembre 2024, pubblicata sul BURP n. 74 del 12.09.2024;

5.	 di demandare al Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera – Gestione Rapporti 
Convenzionali, l’espletamento degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 



63724                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 19-9-2024

di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Valutazione di impatto di genere
La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi
della DGR n. 938 del 03/07/2023. L’impatto 
di genere stimato è:
❏  diretto
❏  indiretto
X  neutro
❏ non rilevato

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 118/2011 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata di spesa né a 
carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

1.	 di rettificare l’elenco degli aventi diritto all’iscrizione al corso per Animatori di Formazione PLS di cui 
alla D.D. n. 392/2024 pubblicata nel B.U.R.P. n. 74 del 12.9.2024, come riportato nell’allegato sub lett. 
A) del presente provvedimento;

2.	 di stabilire, per l’effetto, che, per tutti gli ammessi al corso nei limiti del fabbisogno, il termine per il 
pagamento della quota di iscrizione alla Società Meeting Planner srl, gestrice del corso medesimo, è 
prorogato sino a tutto il 25/09/2024;

3.	 di stabilire che, spirato tale termine, entro e non oltre tre giorni, la suddetta Società dovrà fornire 
un elenco dei nominativi che hanno perfezionato l’iscrizione (anche nel caso in cui tutti gli aventi 
diritto abbiano effettuato il pagamento) all’indirizzo pec: servizio.sgao.regione@pec.rupar.puglia.it 
affinché il Servizio regionale possa procedere all’eventuale scorrimento degli aventi diritto in base al 
fabbisogno della ASL di appartenenza;

4.	 di confermare, salvo quanto disposto con la presente determinazione, tutto quanto già determinato 
con la D.D. n. 392 del 6 settembre 2024, pubblicata sul BURP n. 74 del 12.09.2024;

5.	 di demandare al Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera – Gestione Rapporti 
Convenzionali, l’espletamento degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente 
provvedimento.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati personali.

Il presente provvedimento:

a.	 è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente;
b.	 sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della Legge Regionale 15 giugno 



                                                                                                                                63725Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 19-9-2024                                                                                    

2023, n. 18;
c.	 è stato elaborato attraverso la piattaforma “Cifra 2”;
d.	 sarà pubblicato all’albo telematico della Regione Puglia, nella Sezione “Amministrazione trasparente”;

il presente atto, composto da n°6 facciate, è adottato in originale.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
Allegato A rettifica.pdf - 

ee036b98ecb84ada49e7b8bba7648811de32b9a10bf8dd7af59b841cd7fcac96

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo 
Gianluca Ranieri

EQ Gestione e Monitoraggio degli Accordi Collettivi Nazionali (AA.CC.NN.) rivenienti 
dall’art.8 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.
Emanuele Carbonara

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 
Mauro Nicastro



63726                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 19-9-2024

Allegato A) 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA prot. n. ASL 

1 Di Mauro Antonio 14/06/1984 406461 del 09/08/2024 BA 
2 Praitano Massimiliano 12/01/1984 407787 del 12/08/2024 BA 
3 Campanale Caterina 02/06/1983 410333 del 16/08/2024 BA 
4 Tammaro Fabiana 09/07/1980 411922 del 20/08/2024 BA 
5 D'Aniello Mariangela 21/04/1979 413167 del 21/08/2024 BA 
6 omissis omissis omissis 418375 del 28/08/2024 BA 
7 omissis omissis omissis 418377 del 28/08/2024 BA 
8 omissis omissis omissis 414915 del 23/08/2024 BA 
9 omissis omissis omissis 414163 del 22/08/2024 BA 

10 omissis omissis omissis 416811 del 27/08/2024 BA 
11 omissis omissis omissis 415552 del 26/08/2024 BA 
12 omissis omissis omissis 416269 del 26/08/2024 BA 
13 omissis omissis omissis 415546 del 26/08/2024 BA 
14 omissis omissis omissis 415557 del 26/08/2024 BA 
15 omissis omissis omissis 411242 del 19/08/2024 BA 
16 omissis omissis omissis 417042 del 27/08/2024 BA 
17 omissis omissis omissis 418385 del 28/08/2024 BA 

 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA prot. n. ASL 

1 Cerchiara Giuseppe 14/03/1985 416794 del 27/8/2024 BR 
2 Colucci Antonella 08/06/1971 411488 del 19/08/2024 BR 
3 Guacci Paola 09/04/1966 412453 del 20/08/2024 BR 
4 omissis omissis omissis 410332 del 16/08/2024 BR 
5 omissis omissis omissis 416790 del 27/08/2024 BR 

 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA prot. n. ASL 

1 Gorgoglione Sara 27/08/1983 416804 del 27/08/2024 BT 
2 Loffredo Maria 01/05/1976 410074 del 14/08/2024 BT 

3 Pepe 
Filomena Maria 
Rosaria 06/05/1967 419230 del 28/08/2024 BT 

4 omissis omissis omissis 411235 del 19/08/2024 BT 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA prot. n. ASL 

1 Consiglio Francesca Romana 27/12/1990 418386 del 28/08/2024 FG 
2 D'Angelo Giuseppina 31/08/1984 418372 del 28/08/2024 FG 
3 Catucci Alessandra 07/11/1978 411245 del 19/08/2024 FG 

1



                                                                                                                                63727Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 19-9-2024                                                                                    

 

 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA prot. n. ASL 

1 Fanciullo Lavinia 29/10/1985 412449 del 20/08/2024 LE 
2 Vasta Isabella 23/04/1974 418380 del 28/08/2024 LE 
3 Manni  Pierluigi 22/05/1964 406468 del 09/08/2024 LE 
4 Verdesca Valeria 20/03/1964 410470 del 16/08/2024 LE 
5 omissis omissis omissis 446578 del 16/09/2024 LE 

 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA prot. n. ASL 

1 Loscialpo Maria 20/10/1981 406734 del 09/08/2024 TA 
2 Ingrosso Annapaola 31/07/1980 407780 del 12/08/2024 TA 
3 Laneve Annamaria 13/03/1976 407777 del 12/08/2024 TA 
4 Fusilli Gianfranco 11/01/1975 405963 del 09/08/2024 TA 
5 Oriolo Emilio 11/05/1968 405994 del 09/08/2024 TA 
6 Gurrado Raffaele 15/02/1968 405958 del 09/08/2024 TA 
7 omissis omissis omissis 409654 del 13/08/2024 TA 
8 omissis omissis omissis 416796 del 27/08/2024 TA 
9 omissis omissis omissis 415569 del 26/08/2024 TA 

10 omissis omissis omissis 414665 del 23/08/2024 TA 
11 omissis omissis omissis 414667 del 23/08/2024 TA 

 

2



63728                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 19-9-2024

ASL BA
Avviso Pubblico, per colloquio, per la formulazione di una graduatoria dalla quale attingere per il 
conferimento di incarichi a tempo determinato, anche di sostituzione a vario titolo, di Dirigente Biologo– 
disciplina “Patologia Clinica”, con comprovata esperienza nel settore della PMA, da assegnare alla UOC di 
“Fisiopatologia della Riproduzione Umana” e PMA della ASL.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.

In esecuzione della propria Deliberazione n. 1843 del 12.09.2024, indice il presente Avviso Pubblico, per 
colloquio, per la formulazione di una graduatoria dalla quale attingere per il conferimento di incarichi a tempo 
determinato, anche di sostituzione a vario titolo, di Dirigente Biologo– disciplina “Patologia Clinica”, con 
comprovata esperienza nel settore della PMA, da assegnare alla UOC di “Fisiopatologia della Riproduzione 
Umana” e PMA della ASL.

Il presente avviso è indetto ed espletato in conformità a:
- disposizioni di cui al D.P.R. 483/97;
- disposizioni di cui alla Legge 10/04/91 n. 125 e D.Lgs. n. 198/2006, che garantiscono pari opportunità tra 
uomini e donne per l’accesso al lavoro;

- disposizioni di cui all’art. 35 del D. L.gs 165/2001 e s.m.i.

Il trattamento giuridico ed economico è regolato e stabilito dalle norme legislative e contrattuali vigenti per il 
personale dell’Area Sanità.

REQUISITI DI AMMISSIONE

Possono partecipare all’avviso coloro che sono in possesso dei seguenti requisiti alla data di scadenza del 
presente bando:

SPECIFICI

a)	 Diploma di Laurea Vecchio ordinamento in “Scienze Biologiche”, o corrispondente Laurea Specialistica 
o Magistrale;  

b)	 Specializzazione in Patologia Clinica, ovvero in una delle discipline riconosciute equipollenti ai sensi 
del DM 30.01.98 e successive modificazioni ed integrazioni.
Non saranno presi in considerazione, ai fini dell’ammissione alla procedura selettiva, altri titoli di 
specializzazione diversi da quelli sopra indicati.

c)	 Iscrizione all’Albo dell’Ordine dei Biologi. L’iscrizione al corrispondente albo professionale di uno 
dei Paesi dell’Unione europea, ove prevista, consente la partecipazione all’avviso, fermo restando 
l’obbligo dell’iscrizione all’albo in Italia prima dell’assunzione in servizio.

d)	 Comprovata esperienza, documentata, in attività e tecniche relative alla PMA.

REQUISITI GENERALI 

a)	 Essere cittadini di uno degli Stati membri dell’Unione Europea, o loro familiari non aventi la cittadinanza 
di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente, 
ovvero cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo 
periodo o che siano titolari dello status di rifugiato o di protezione sussidiaria (art. 38 D.Lgs. 165/2001 e 
s.m.i.);

b)	 idoneità fisica all’impiego senza limitazioni, nell’osservanza di quanto previsto dall’art. 26 del d.lgs 


